
PORTARIA     Nº 1.491/2024  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  33.608/2023,
resolve:

Art. 1º Conceder  licença para tratamento
de saúde aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de julho de 2024.

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100360032003500330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA N° 1.491 /2024

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. N°
DIAS INÍCIO

ADRIANA GOMES ARAUJO PROFESSOR PEB-B SEME 25 DIAS 11/06/2024 43566/2024 

AMANDA ODAISE FARIZELLI PROFESSOR PEB-A SEME 15 DIAS 11/06/2024 43135/2024 

ANA MARIA DE MELO PROFESSOR PEB-D SEME 12 DIAS 24/06/2024 46341/2024 

ATILA ZUCOLOTO MACATROZO PROFESSOR PEB-A SEME 11 DIAS 11/06/2024 43563/2024

AUGUSTO TOSTA PEREIRA 
AUXILIAR DE OBRAS 

E SERVIÇOS PÚBLICOS SEMSEG 02 DIAS 24/06/2024 46687/2024 

CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA AJUDANTE GERAL SEMUS 01 DIA
01 DIA

19/06/2024
21/06/2024

45951/2024 
46337/2024 

DEBORA AMARAL BATISTA 
DO ESPIRITO SANTO SCHEIDEGGER PROFESSOR PEB-A SEME 03 DIAS 19/06/2024 45962/2024 

DELZILENA MONTEIRO GARI SEMURB 02 DIAS 23/06/2024 46338/2024 

ELUIZIANE VARGAS RANGEL AJUDANTE GERAL SEMUS 15 DIAS 19/06/2024 46133/2024

ERNANI ANDRADE DE COSTA 
ARTÍFICE DE OBRAS 

E SERVIÇOS PÚBLICOS SEMMAT 01 DIA 25/06/2024 47045/2024 

GILMAR LIMA COSTA 
ARTÍFICE DE OBRAS 

E SERVIÇOS PÚBLICOS SEMMAT 04 DIAS 11/06/2024 43558/2024

GLECILANE CARVALHO DURANTE DA SILVA PROFESSOR PEB-B SEME 10 DIAS 24/06/2024 46340/2024 

HELOISA DE ABREU PEREIRA AJUDANTE GERAL SEMGOV 28 DIAS 17/06/2024 46134/2024 

IZABELA ARCHANJO PEREIRA PAZ PROFESSOR PEB-B SEME 03 DIAS 18/06/2024 45694/2024 

JOSELY DA SILVA BAIA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL SEMUS 03 DIAS 23/06/2024 46333/2024 

JOSILANIA LIMA DOS SANTOS PROFESSOR PEB-A SEME 02 DIAS 18/06/2024 45695/2024 

KARLA NUNES ROCHA MARDEGAN AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME
01 DIA
02 DIAS

21/06/2024
23/06/2024

46334/2024
46343/2024 

LEIDIANE MALINI COSTA PROFESSOR PEB-B SEME 02 DIAS 20/06/2024 45958/2024 

LUSMAR OLIVEIRA DOS REIS ELETRICISTA SEMSEG 15 DIAS 14/06/2024 45945/2024 

MAGDA MARQUES BELMOK 
TÉCNICO DE LABORATÓRIO E

ANÁLISES CLÍNICAS SEMUS 06 DIAS 20/06/2024 45953/2024 

MARCIA CAMPOS DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEMUS 01 DIA 19/06/2024 45954/2024 

MARIA CECILIA DE OLIVEIRA BIANCHI AMARAL SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 04 DIAS 18/06/2024 45966/2024 

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA NUNES PROFESSOR PEB-A SEME 04 DIAS 18/06/2024 45696/2024 

MARIA JOSE SANCHES MIRANDA PROFESSOR PEB-C SEME 01 DIA 19/06/2024 45960/2024 

MAURO VIANNA MADUREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO SEMURB 03 DIAS 19/06/2024 45955/2024

MOADYR BARBOZA DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG 05 DIAS 22/06/2024 46685/2024 

NEIDIANE BARCELOS VENANCIO SILVA PROFESSOR PEB-C SEME 01 DIA 19/06/2024 45698/2024 

PAULA PEREIRA BUZAN SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS 

SEME 01 DIA
02 DIAS

19/06/2024
20/06/2024

45965/2024 
45964/2024 

RENATA LOPES DOS SANTOS ZAGOTTO TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS 

SEMAD 01 DIA 18/06/2024 45690/2024 

RENATA VIAL DE OLIVEIRA LARANJEIRA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL SEMUS 03 DIAS 10/06/2024 43397/2024 

ROSELI TERESA DE ALMEIDA PROFESSOR PEB-C SEME 06 DIAS 20/06/2024 46339/2024 

ROSIANE ESTEVAO LAGES RODRIGUES AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL SEMUS 03 DIAS 19/06/2024 45952/2024 

SAMUEL DE SOUZA VIGIA SEMSEG 01 DIA 01/06/2024 42562/2024 

SANDRA MARIA GUIMARÃES STAFANATO PROFESSOR PEB-B SEME 10 DIAS 19/06/2024 45959/2024 

SHEILA RIBEIRO SANTOS PROFESSOR PEB-B SEME 01 DIA 20/06/2024 45961/2024 

SILVANIA MENEZES BAZETH PROFESSOR PEB-C SEME 03 DIAS 19/06/2024 45693/2024 

SOLANGE TEIXEIRA ALVES DE MORAES DIAS AJUDANTE GERAL SEME 02 DIAS 18/06/2024 45699/2024 

SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION PROFESSOR PEB-B SEME 02 DIAS 24/06/2024 46335/2024 

VANESSA LOUZADA DE OLIVEIRA CUIDADOR SEME 02 DIAS 11/06/2024 43559/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100360032003500330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.491/2024
	PROC. N°


		2024-07-04T16:59:13-0300




